
 

 

 

 

 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 

mail: rettore@unier.it - website: www.universitaeuropeadiroma.it 
 

Il Rettore 

 

                                  

     Decreto rettorale n. 63/22 

   

 

OGGETTO: Istituzione del Centro di ricerca “Welfare generativo, sostenibilità e diritti”, 

presso il Dipartimento di Scienze Umane dell’Università Europea di Roma. 

 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

Il Rettore 

 

VISTO lo Statuto dell’Università Europea di Roma, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale del 16 maggio 2018, n. 112, e in particolare 

l’art. 13, comma 1 lett. e); 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. 13 giugno 2019, n. 96/19; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Umane, emanato con 

D.R. 19 dicembre 2019, n. 206/19; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 18 marzo 2020, n. 37/20; 

VISTO il Regolamento dell’Area Ricerca del Dipartimento di Scienze Umane dell’Università 

Europea di Roma, emanato con D.R. 26 novembre 2020, n.215/20; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Consiglio del Dipartimento di Scienze Umane, nella 

riunione del 6 aprile 2022, n. 06/22, in merito alla proposta di istituzione del Centro 

di Ricerca: “Welfare generativo, sostenibilità e diritti” e il relativo Regolamento; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella riunione del 21 aprile 

2022, n. 07/22, avente ad oggetto l’istituzione del Centro di Ricerca: “Welfare 

generativo, sostenibilità e diritti” e il relativo Regolamento; 

VISTA la delibera del 27 aprile 2022, n. 43/22/CDA, con la quale il Consiglio di 

Amministrazione dell’Università Europea di Roma ha approvato l’istituzione del 

Centro di Ricerca: “Welfare generativo, sostenibilità e diritti” e del relativo 

Regolamento,  

 

DECRETA 

 

 Art.1 

È istituito presso il Dipartimento di Scienze Umane dell’Università Europea di Roma il 

Centro di ricerca: “Welfare generativo, sostenibilità e diritti”. 

 

   Art. 2 

I requisiti, la composizione ed il funzionamento del Centro di ricerca “Welfare generativo, 

sostenibilità e diritti” sono disciplinati dal Regolamento allegato al presente decreto, che 

ne costituisce parte integrante.  

 

Roma, 17 maggio 2022                 

         Il Rettore                                     
                                                                            Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C.  

 
 


